gearbeitet  habt,    dafs   die  Kaufleute   die  Strafsen   durch  dieses  Land  ge- 
brauchen, bitten  wir  Euch,  zu  dem  Tage  auch  eine  Botschaft  zu  senden, 

uf  donrstag  in  der  hailigen  karwochen  CCCCXX  quinto. 
85  Pap.  Original. 
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824.    Geleitshrief  für  die  Strafse  Luxemburg  -  Strafsburg. 
1466  November  11, 

Johann  Graf  zu  Nassau  und  zu  Saarbrücken,  Friedrich  Graf  von 

Zweibrücken  und  Herr  zu  Bitsch  und  Ludwig  Herr  zu  Lichtenberg  ver- 
sprechen den  Kaufleuten  »von  Meigelon,  von  Könne,  von  Lücke,  von  s 

Venedie,  von  Tuscan,  von  Lamparten,  von  Brücke,  von  Mechel,  von 

Antwerpen,  von  Cölle,  von  Strasburg,  von  Basel,  von  Nüremberg«  und 
allen  andern  Kaufleuten  Schirm  und  Geleit.  Geleitstrafse  beschrieben 

wie  im  Privileg  von  1451^;  sonst  wesentlich  gleich  dem  Privileg  von 
1393,  doch  fehlen  die  Bestimmungen  über  päpstliche  Briefe.  Das  Geleit  lo 

soll  dauern  von  nächsten  Johanni  bis  über  30  Jahre.  Eine  etwaige  Auf- 
kündigung mufs  geschehen  nach  Strafsburg  in  das  Kaufhaus  und  in 

Nesselbachs  Herberge  ebenda. 

»uf  st.  Martiny  tag«   1466. 
Pap.  Cop.  gleichzeitig.  is 

1   Vgl.  unter  Wiesbaden. 

14 
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"^325.    Die  Stadt  Konstanz   regelt  im  Einvernehmen  mit   de/ni 
Bischöfe  die  Änsiedlung  von  Ästigianen.  1282  November  18. 

Nos  .  .  minister  consules  ac  universitas  civitatis  Constantiensis  notum    5 

facimus  universis  presentes  litteras  inspecturis,    quod  nos  de  consensu  et 
voluntate  venerabilis  patris  domini  nostri  R.  dei  gratia  episcopi  .  .  decani 

totiusque  capituli  ecclesie  Constantiensis  viros  providos  et  discretos  Fran- 
ciscum  Sbarratum   de  Aste   et   tres   socios   suos  ac  ipsorum  servientes  et 

familiam  cum   omni  jure  libertatis,   qua  nos  gaudemus  et  vivere  consue-  10 
vimus  a  diebus   antiquis   et   temporibus   retromissis,    in    nostros  concives 
recepimus   et  recipimus  per  presentes   et  eos   cum  omni  familia  et  rebus 
suis  tamquam   alios    concives    nostros  nobis  dilectos  manutenere  volumus 

et  pro  viribus   defensare  et  ad  id   nos  presentibus  obligamus,    dantes  eis 
potestatem  ac  promittentes ,    ut  iidem  pecuniam  suam  lucri  gracia  mutuo  15 
exponant,  ita  videlicet  quod  quinque  solidos  denariorum  Constantiensium 
cuilibet  persone  in  civitate  Constantiensi  existenti  cujuscunque  condicionis 
aut  Status  existat,  Judeis  dumtaxat  exceptis,  singulis  septimanis  pro  uno 
asse  seu  obulo,  decem  solidos  pro  uno  denario,    libram  vero  pro  duobus 
denariis  mutuent.    Et  si  quis  infra  jam  dictam  summam  tres  aut  quatuor  20 

solidos,    Septem   vel   octo,    duodecim    quatuordecim    sedecim    vel    decem 
Septem  mutuo  receperit,  de  hiis  lucrum  conveniens  vel  competens  similiter 
reportabunt.     Forensibus  vero  mutuabunt  pecuniam  prout  ipsis  Lombardis 
videbitur   expedire;    ipsi    tamen   hominibus   nostre   civitatis    pocius  quam 

extraneis   debent   cum  habuerint  pecuniam  mutuare.      Nullus  tamen  con-  25 
tractus  emendo   vel   vendendo    aliquas  merces  ab  eis  celebrandus  est  vel 
habendus  nisi  pro   necessitatibus   corporum   suorum  ac  etiam  domus  sue. 
Si   vero  aliquis   eos   ex   odii   forte   fomice  incusaverit  de  eo  quod  aliqua 
mercimonia,  quam  dictum  est,  exercuerint,    de    hoc  se  debent  expurgare 
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proprio  sacramento.  Debent  etiam  ipsi  Lombardi  prescripti  et  eorum 
familia  subesse  jurisdictioni  et  judicio  Constantiensi  nee  aliquem  trahere 
ad  extranea  judicia  aut  in  alienis  et  remotis  partibus  pro  aliquo  incomodo 

ipsis  apud  nos  illato  vel  injuria  convenire.  Si  quis  autem  ex  nostris  con- 
5  civibus  tacita  veritate  ab  eis  alicui  extraneo  mutuo  acceperit  pecuniam 

tamquam  sibi  eam  voluerit,  ille  per  nos  consules  pena  pecuniaria  puniri 
debet,  sicut  nobis  videbitur  expedire.  Standum  est  eciam  sacramento 

predictorum  Lombardorum  pro  spacio  temporis  obligacionis  pignoris 
cujuscunque  et  pro  quantitate  pecunie  mutuate.     Volumus    etiam  et  ipsis 

10  concedimus,  ut  pignora,  que  eis  fuerint  obligata,  postquam  per  annum  et 

diem  ea  detinuerint,  ita  quod  ab  eis  fuerint  absoluta,  eadem  extunc  ven- 
dere  possint  nee  de  ipsis  alicui  de  cetero  debeant  respondere.  Debent 

quoque  iidem  Franciscus  et  socii  sui  in  una  domo  conversari  et  quolibet 
anno  pro  omni  servicio,    stiura  et  exactione  quacumque  nobis  et  civitati 

15  nostre  tantum  tres  marcas  argenti  exsolvere  nee  eos  ultra  id  occasione  qua- 
cumque debemus  ad  solvendum  aliquas  exactiones  aut  ad  faciendum 

aliqua  servicia  coartare.  Prefatus  vero  Franciscus  juramentum  prestitit 

corporale,  quod  omnia,  que  in  hac  littera  sunt  expressa,  observet  et  lide- 
liter  exequatur,  quod  etiam  socii  sui  cum  venerint  facere  sunt  astricti.    In 

20  quorum  testimonium  presentes  litteras  dicto  Francisco  et  sociis  suis  con- 
cessimus,  sigillis  domini  nostri  episcopi  et  capituli  ecclesie  Constantiensis. 
ac  nostri,  quo  nos  universitas  utimur,  sigillatas.  Datum  Constantie  anno